
1 

UCHWAŁA NR XXVIII/252/2021 

Rady Gminy Frysztak 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 
 

w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2021 rok. 
 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), oraz art. 211, 

art. 212, art. 235, art. 236, art. 242 ust. 1, art. 247 ust 1 i 2, art. 254  ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2021 poz. 305) 
 

 

Rada Gminy Frysztak uchwala co następuje: 
 

§ 1 

 

1. W budżecie Gminy na 2021 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) zwiększa się plan dochodów o kwotę 1 498 914,00 zł, 

2) zmniejsza się plan dochodów o kwotę 18 914,00 zł, 

3) zwiększa się plan wydatków o kwotę 1 570 000,00 zł, 

4) zmniejsza się plan wydatków o kwotę 90 000,00 zł, 

5) zmniejsza się plan przychodów o kwotę 1.200.000,00 zł, 

6) zmniejsza się plan rozchodów o kwotę 1.200.000,00 zł. 

 

2. Szczegółowy wykaz zmian w planach: dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów 

budżetu Gminy na 2021 r., sporządzony wg klasyfikacji dochodów i wydatków oraz 

przychodów i rozchodów budżetowych, zawarty jest w załącznikach nr 1, 2, 3 i 4 do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2 

 

1. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 2.760.733,08 zł, z następujących tytułów: 

1) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach -   

§ 905 w kwocie 500.000,00 zł (RFIL), 

2) z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków - § 906  

w kwocie 47.604,44 zł (program ERASMUS+), 

3) kredytu bankowego długoterminowego na spłatę kredytów i pożyczek z lat ubiegłych  

w kwocie 146.082,54 zł - § 952 przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym, 

4) kredytu bankowego długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu  

w kwocie 141.933,14 zł - § 952 przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym, 

5) pożyczki długoterminowej na finansowanie przedsięwzięcia pn. „Budowa sieci 

kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej z przepompowniami w miejscowościach 

Pułanki, Cieszyna, Stępina i Glinik Dolny oraz rozbudowa sieci wodociągowej  

w miejscowości Glinik Dolny”, ujętego w wykazie przedsięwzięć do Wieloletniej 



2 

Prognozy Finansowej Gminy Frysztak i na finansowanie planowanego deficytu  

w kwocie 613.043,54 zł - § 952 przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym, 

6) wolnych środków w kwocie 1.312.069,42 zł, na finansowanie planowanego deficytu 

budżetu gminy, stanowiących nadwyżkę środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikającą z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów   

i pożyczek z lat ubiegłych. 

 

5. Ustala się że planowane rozchody budżetu w kwocie 146.082,54 zł na spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek, zostaną pokryte przychodami  

z kredytu bankowego długoterminowego w kwocie 146.082,54 zł. 

 

§ 3 

 

1. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w 2021 r.: 

1) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów  

i pożyczek w kwocie 146.082,54 zł, 

2) na finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 754.976,68 zł. 

2. Ustala się limit z tytułu zobowiązania zaliczanego do tytułu dłużnego, o którym mowa w art. 

72 ust. 1 pkt. 2 ustawy o finansach publicznych, innego niż wymienione w ust. 1, w kwocie 

287.000,00 zł, w tym ze spłatą: 

1) w 2021 r. - kwota 20.000,00 zł, 

2) w 2022 r. - kwota 48.000,00 zł, 

3) w 2023 r. - kwota 48.000,00 zł, 

4) w 2024 r. - kwota 48.000,00 zł, 

5) w 2025 r. - kwota 48.000,00 zł, 

6) w 2026 r. - kwota 48.000,00 zł, 

7) w 2027 r. - kwota 27.000,00 zł. 

 

§ 4 

 

Po dokonaniu zmian, o których mowa w § 1 budżet Gminy będzie wynosił: 

 

1) Dochody, w tym: 50.969.027,84 zł 

    - bieżące 48.659.876,71 zł 

2) Wydatki, w tym: 53.583.678,38 zł 

    - bieżące 47.174.794,27 zł 

3) Deficyt: -2.614.650,54 zł 

4) Przychody, w tym: 2.760.733,08 zł 

    - z wolnych środków 1.312.069,42 zł 

5) Rozchody: 146.082,54 zł 

 

§ 5 

 

Zmiany, o których mowa w § 1 wprowadza się w związku z: 

1) zmianą klasyfikacji budżetowej po stronie dochodów z § 6260 na § 6350 dla środków z 

PFRON, z programu „STABILNE ZATRUDNIENIE – osoby niepełnosprawne  

w administracji i służbie publicznej”, 



3 

2) informacją otrzymaną z Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie  

o przewidywanym udzieleniu Gminie Frysztak wsparcia finansowego z Funduszu 

Solidarności Unii Europejskiej w kwocie 1.480.000,00 zł na zadanie pn. „Remont drogi 

gminnej nr 112162 R w km 0+000-2+050 wraz z remontem przepustów w km 0+858, 

1+484 i 1+619 w miejscowościach Twierdza i Glinik Dolny”, 

3) pismem Komendanta Powiatowego Policji w Strzyżowie z prośbą o przekazanie 

środków finansowych w kwocie 5.000,00 zł na dofinansowanie zakupu samochodu 

osobowego typu SUV w wersji oznakowanej dla Komendy Powiatowej Policji  

w Strzyżowie, 

4) potrzebą zakupu samochodu na potrzeby działalności Gminnego Zakładu Komunalnego 

we Frysztaku – udzielenie dotacji celowej w kwocie 10.000,00 zł na dofinansowanie 

zakupu inwestycyjnego (rozdz. 90017, § 6210), 

5) pismem otrzymanym z Zespołu Opieki Zdrowotnej w Strzyżowie o dofinansowanie 

zakupu środków ochronnych dla Szpitala Powiatowego w Strzyżowie, potrzebnych do 

walki z rozprzestrzenianiem się choroby zakaźnej COVID-19 i odrębną uchwałą w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Strzyżowskiego – kwota 5.000,00 

zł, 

6) innymi potrzebami wynikającymi z bieżącej realizacji budżetu gminy przez Urząd 

Gminy. 
 

§ 6 
 

Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy. 

 

§ 7 
 

Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu. 
 

§ 8 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 
  

Przewodniczący Rady 
 



4 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVIII/252/2021 

Rady Gminy Frysztak z dnia 29.04.2021 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2021 r.  

 

D O C H O D Y 

 

Dz. Rozdz. § Nazwa 
Kwota 

zmniejszeń 

Kwota 

zwiększeń 

600     Transport i łączność 0,00 1 480 000,00 

  60078   Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 1 480 000,00 

    2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych 

  1 480 000,00 

926     Kultura fizyczna i sport 18 914,00 18 914,00 

  92604   Instytucje kultury fizycznej 18 914,00 18 914,00 

    6260 

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego 

na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek sektora finansów publicznych 

18 914,00    

    6350 

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych 

na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek sektora finansów publicznych 

  18 914,00  

      Razem: 18 914,00 1 498 914,00 



5 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVIII/252/2021 

Rady Gminy Frysztak z dnia 29.04.2021 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2021 r.  
 

W Y D A T K I 
 

Dz. Rozdz. § Nazwa 
Kwota 

zmniejszeń 

Kwota 

zwiększeń 

600     Transport i łączność 20 000,00 1 500 000,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 20 000,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00   

  60078   Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 1 500 000,00 

    4270 Zakup usług remontowych, w tym:   1 500 000,00 

      

"Remont drogi gminnej nr 112162 R w km 0+000-

2+050 wraz z remontem przepustów w km 0+858, 

1+484 i 1+619 w miejscowościach Twierdza i 

Glinik Dolny" 

  1 500 000,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 0,00 50 000,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 50 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych   50 000,00  

754     
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
0,00 5 000,00 

  75404   Komendy wojewódzkie Policji 0,00 5 000,00 

    6170 
Wpłaty jednostek na fundusz celowy na 

finansowanie lub dofinansowanie inwestycji 
  5 000,00 

757     Obsługa długu publicznego 70 000,00 0,00 

  75702   
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 

pożyczek jednostek samorządu terytorialnego 
70 000,00 0,00 

    8110 

Odsetki od samorządowych papierów 

wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 

70 000,00   

851     Ochrona zdrowia 0,00 5 000,00 

  85111   Szpitale ogólne 0,00  5 000,00  

    2710 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących 

  5 000,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 10 000,00 

  90017   Zakłady gospodarki komunalnej 0,00 10 000,00 

    6210 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych zakładów budżetowych 

  10 000,00 

      Razem: 90 000,00 1 570 000,00 



6 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVIII/252/2021 

Rady Gminy Frysztak z dnia 29.04.2021 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2021 r.  

 

P R Z Y C H O D Y 

 

§ Nazwa 
Kwota 

zmniejszeń 

Kwota 

zwiększeń 

§ 952 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym 
1 200 000,00   

  Razem: 1 200 000,00 0,00 



7 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXVIII/252/2021 

Rady Gminy Frysztak z dnia 29.04.2021 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2021 r.  

 

R O Z C H O D Y 

 

§ Nazwa Kwota zmniejszeń 
Kwota 

zwiększeń 

§ 982 Wykup innych papierów wartościowych 1 200 000,00   

  Razem: 1 200 000,00 0,00 

 


	Rady Gminy Frysztak
	z dnia 29 kwietnia 2021 r.
	w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2021 rok.
	Rada Gminy Frysztak uchwala co następuje:

		2021-04-30T10:13:32+0200
	Jacek Król




